

der nach den Konventionen, welche durch die Unterzeichnung der Gattung von
zweifelhaft in die Form der Gattung übergegangen ist.

Verbesserungen.

Seite	26	Zeile	10	v. u. lies	[Helsingfors] statt [Åbo].
"	27	"	14	v. o. "	Kuopio st. Kuopio.
"	28	"	3	v. o. "	Kuopio st. Kuopio.
"	29	"	3	v. o. "	Kuopio st. Kuopio.
"	29	"	8	v. u. "	den st. der.
"	31	"	18	v. o. "	Tammerfors st. Tammerfors.
"	33	"	11	v. o. "	Seine st. sein.
"	34	"	4	v. o. "	Dieser st. dieser.
"	191	"	2	v. o. "	auf st. aus.
"	219	"	1. 2 u. 8	v. o. lies	Polypterus bichir st. Polyptenus bichis.
"	223	"	8	v. u. lies	man jederseits drei st. man drei.
"	224	"	10	v. o. "	eine st. einer.

Taf. XIV.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Archiv für Naturgeschichte](#)

Jahr/Year: 1853

Band/Volume: [19-1](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Verbesserungen. 316](#)